62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Dezembro de 2018.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº. 1406- S, de 29
de novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº. 72873558,

RESOLVE:

Art. 1º - Arquivar o processo em
epígrafe em razão da ocorrência
do instituto da prescrição
administrativa.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 29 de novembro de
2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 445227

PORTARIA Nº. 1261- S, de 11
de outubro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº. 70923647,

RESOLVE:

Art. 1º - Arquivar o processo
em  razão da ausência de fato
punível no âmbito administrativo-
disciplinar.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória/ES, 11 de outubro de 2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 445228

PORTARIA Nº. 1407 - S, de 29
de novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº. 80952151,

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do
estabelecido no Art. 231, II, da
Lei Complementar Estadual nº.
046/1994, aplicar a penalidade
de SUSPENSÃO de 03 (três)
dias em desfavor do servidor
FÁBIO ALVES, NF 3636682
pelo descumprimento ao que
dispõe o artigo 220, V, da LCE
046/94.

Art. 2º - Nos termos do estabelecido
no Art. 154 da LCE 046/94, fica
assegurado ao servidor o prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir
desta publicação, para interpor
os recursos previstos em Lei.

Art.  3º - Decorrido este prazo sem
a manifestação do servidor, serão
adotadas providências quanto à
efetiva aplicação da penalidade.

Vitória/ES, 29 de novembro de
2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 445230

PORTARIA Nº. 1405 - S, de 28
de novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem
o Art. 98, Inciso II da Constituição
Estadual e do Art. 46, alínea “o”
da Lei 3.043 de 31 de dezembro
de 1975 e, tendo em vista o que
consta do Processo nº. 81206143,

RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do
estabelecido no Art. 231, II, da
Lei Complementar Estadual nº.
046/1994, aplicar a penalidade de
SUSPENSÃO de 05 (cinco) dias
em desfavor do servidor CÉLIO
RODRIGO RIZZI, NF 2917009
pelo descumprimento ao que
dispõe o artigo 220, VI, da LCE
046/94.

Art. 2º - Nos termos do estabelecido
no Art. 154 da LCE 046/94, fica
assegurado ao servidor o prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir
desta publicação, para interpor
os recursos previstos em Lei.

Art.  3º - Decorrido este prazo sem
a manifestação do servidor, serão
adotadas providências quanto à
efetiva aplicação da penalidade.

Vitória/ES, 28 de novembro de
2018.

WALACE TARCÍSIO PONTES
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 445231

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
196/2018.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º016/2018.
PROCESSO N.º 82485658.
CONTRATANTE:SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: DROGARIA SIENA
LTDA - ME.
OBJETO: Aquisição de Sabonete.
VALOR TOTAL: R$ 81.228,40.
Vitoria/ES, 04 de dezembro de
2018.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça
para Assuntos Administrativos

Protocolo 445289

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
197/2018.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 001/2018.
PROCESSO N.º 80860915.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: J.C.P. DA SILVA -
COMERCIAL DESKART ME.
OBJETO: Aquisição de Absorvente
Intimo.
VALOR TOTAL:  R$ 11.350,06.
Vitoria/ES, 04 de dezembro de 2018.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça

para Assuntos Administrativos
Protocolo 445300

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -
Instrução de Serviço

Nº075/2018
A DIRETORA PRESIDENTE
DO INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON-ES,
no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar
nº. 373, de 03 de julho de 2006,
bem como o Artigo 106 da Lei
Complementar nº. 46/94,
RESOLVE:
Conceder Adicional por Tempo de
Serviço - ATS, no percentual de
5% (cinco por cento), a partir de
26/11/2018 a servidora BARBARA
LANGA DO NASCIMENTO SEGAL,
número funcional 4036816.
Vitória, 04 de dezembro de 2018.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 445338

RESUMO DE ORDEM
DE FORNECIMENTO
SERVIÇO  Nº 045/2018
PROCESSO Nº 83707654
CONTRATANTE: Instituto
Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON.
CONTRATADA: HELDER
MARINHO MOREIRA
OBJETO: Serviços gráfico de im-
pressão de folhetos de natal e verão.
VALOR: Valor total R$ 1.120,00
(Hum mil cento e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Programa de Trabalho:
10.46.202.14.122.0068.2070
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 301
29 de novembro de 2018.

DENIZE IZAITA PINTO
Diretora Presidente

Protocolo 445346

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
DE

VIGÊNCIA DE EDITAL
A Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social,

no uso de suas atribuições, torna
pública
a prorrogação, por mais 12 (doze)
meses, da validade do Processo
Seletivo
regido pelo Edital 02/2017, cujo
objetivo
é a contratação, em regime de
designação
temporária, de Especialista em
Desenvolvimento
Humano e Social para o Programa
Primeira Infância no Suas/Criança
Feliz
e para o atendimento das demandas
de Gestão Processual da SUBADES.

Vitória-ES, 04 de dezembro de
2018

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social
Protocolo 445354

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
260/2018

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, a partir de
06/12/2018, por imperiosa ne-
cessidade de serviço, as férias da
servidora MARCEILLA NEVES DA
SILVA, Nº. Funcional 3702359,
referentes ao exercício de 2017,
iniciadas em 22/11/2018, restando
16 (dezesseis) dias a gozar oportu-
namente.

Vitória, 04 de dezembro de 2018.

MARINELY SANTOS MAGA-
LHÃES
Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 445247

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
261/2018

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, à servidora CARLA
MOGNATO SCARDUA SHALDERS
, n°. funcional 3481395, 13 (treze)
dias de férias referentes ao exer-
cício de 2017, no período de 10 a
22/12/2018.

Vitória, 04 de dezembro de 2018.

MARINELY SANTOS MAGA-
LHÃES
Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 445249

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
262/2018

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 5 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 649416bc